
 
 
 
 

DODATEK č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

evidované u Objednatele pod č. 30/2016 
(dále jen “Dodatek č. 2”) 

 

1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 
296  
zastoupený: RNDr. Václavem Plesníkem, MBA, pověřeným výkonem 

funkce generálního ředitele 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  xxx 
číslo účtu:   xxx 
IBAN:   xxx 
SWIFT:   xxx 
 
(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“)  

 

a 

 

2. LAKA CZ s.r.o. 
se sídlem Baňská 1431, 156 00 Praha 5 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,oddíl C, vložka 
52341 
zastoupená:  Ing. Allanem Jarošem, jednatelem 

       IČO:   25131770 
       DIČ:   CZ25131770 
       bankovní spojení: xxx 
       číslo účtu:   xxx 

 
       (dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně „smluvní strany“) 

 
 
 

 
 
 
 
 



2 
 

 
I. 

1. Tento Dodatek č. 2 je uzavírán na základě výsledku veřejné zakázky zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění s názvem „Rekonstrukce zdrojů chladu - výměna 
chladících jednotek, včetně kondenzátorů a dalšího souvisejícícho příslušenství“, a to na 
dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách.  
 

2. V souladu s § 23 odst. 7 písm. a) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů, se jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné 
stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, a to za 
předpokladu, že: 
 
a) dodatečné stavební práce budou zadány témuž zhotoviteli, 
b) dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 

původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 
zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou 
dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu veřejné zakázky,  

c) celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 30 % ceny původní veřejné 
zakázky. 

(dále jen „dodatečné stavební práce“). 

II. 

1. Předmětem dodatečných stavebních prací je  
a) doplnění střešního pláště v místě původního prostupu a oprava poškození 

stávajícího střešního pláště, 
b) dodání jednoho pole hlavního rozvaděče, 
c) nová konstrukce schodů a zábradlí na střechu strojovny chlazení. 

to vše dle přiložené projektové dokumentace.  

2. Projektová dokumentace k dodatečným stavebním pracím dle odst. 1, písm. a) a c) je 
v Příloze č. 1 Dodatku č. 2. Projektová dokumentace k dodatečným stavebním pracím dle 
odst. 1, písm. b) je v Příloze č. 2 Dodatku č. 2.  
 

3. Součástí závazku zhotovitele dle odstavce 1 tohoto článku je: 
a) doprava a pojištění zařízení dle dodací podmínky DAP, 
b) instalace a uvedení hlavního rozvaděče do provozu, 
c) předání dokladů a dokumentů vztahujících se k užívání dodaného hlavního 

rozvaděče (zejména revizní list). 
 
4. Cena dodatečných stavebních prací dle odst. 1 tohoto článku je stanovena v souladu 

s nabídkou zhotovitele a činí bez DPH: 

153.723,- Kč 

(slovy: sto padesát tři tisíc sedmset dvacet tři korun českých). 

5. Cena stanovená v odst. 4 tohoto článku je cenou pevnou, kterou není přípustné změnit. 

6. Cena stanovená v odst. 4 tohoto článku již zahrnuje veškeré náklady na dopravu do místa 
plnění a náklady na provádění dodatečných stavebních prací, a to včetně všech 
vedlejších výdajů.  



3 
 

7. Zhotovitel vystaví a zašle objednateli daňový doklad (fakturu) na platbu dle odst. 4 tohoto 
článku do 10 (slovy: deseti) kalendářních dní po podpisu Dodatku č. 2. Součástí 
daňového dokladu (faktury) bude kopie Protokolů o předání a převzetí dodatečných 
stavebních prací podepsaného oběma smluvními stranami. 

8. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného zhotovitelem je 30 (slovy: třicet) 
dnů ode dne jeho doručení objednateli. Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad 
(fakturu) objednateli na e-mailovou adresu xxx. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

 
III. 

1. Ustanovení Smlouvy o dílo č. 30/2016 nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena a jsou pro 
smluvní strany závazná v původním znění a znění Dodatku č. 1. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 2 spolu se Smlouvou o dílo č. 30/2016 a 
Dodatkem č. 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 
 

3. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou  
- Příloha č. 1 – Projektová dokumentace k dodatečným stavebním pracím dle čl. II, 

odst. 1, písm. a) a c), 
- Příloha č.2 – Projektová dokumentace k dodatečným stavebním pracím dle čl. II., 

odst. 1, písm. b), 
- Příloha č. 3 – Položkový soupis prací 

 
4. Tento Dodatek č. 2 je sepsán v českém jazyce ve dvou výtiscích s platností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.  
 
5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 

V Praze dne       V Praze dne  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 
 
 
__________________________________   _______________________  
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik   LAKA CZ s.r.o. 
 
RNDr. Václav Plesník, MBA, Ing. Allan Jaroš 
pověřený výkonem funkce generálního ředitele jednatel společnosti 
 

mailto:podatelna@stc.cz

